MOÇÃO DE APLAUSO Nº 049/2025
AUTORA: LUCINETE DA COSTA

Senhor Presidente
  	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO a todos os dedicados promotores e incentivadores do esporte em Nova Xavantina-MT. Srs. MARCOS VIEIRA BORGES; ROGÉRIO SANTOS SOARES; SEBASTIÃO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA; VALMIR MARTINS ROCHA (MIRO); JAIR DE SOUZA; EROMIR LIRA ALVES; MAX MIKAEL RIBEIRO DOS SANTOS; FÁBIO JÚNIOR LOPES DE ALMEIDA; RODINEY ALEXANDRO TIETÊ BREITENBACH e PROJETO AMAI da IBN – Igreja Batista Nacional. Integrantes: PR. MARCOLINO DIAS DOS SANTOS NETO; PRA. CAMILA DE OLIVEIRA SILVA; GEOVANY DA SILVA LEAL; DANILLO OLIVEIRA DA COSTA; KELEN ALVES C. LEAL; ECTHOR DESTO SILVA; MARIA APARECIDA DO SANTOS XAVIER; JHONATAN SILVA SANTANA; RONALDO QUEVEDO CHAVE. Vocês são verdadeiros pilares na construção de uma sociedade mais saudável, coesa e cheia de oportunidades em nosso município, pois, ao incentivar a prática de atividades físicas, seja através de eventos, campeonatos e treinamentos, vocês contribuem diretamente para a melhoria da saúde pública, prevenindo doenças e elevando o bem-estar da nossa população, além de levar o nome da nossa cidade a destaque em competições regionais e até mesmo estaduais. Portanto, estendemos nossos mais sinceros aplausos a todos que, com esforço, dedicação, paixão e, muitas vezes, sacrifício pessoal, investem seu tempo e recursos para manter viva e vibrante a chama do esporte em Nova Xavantina. Assim, peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de dezembro de 2025.

LUCINETE DA COSTA
Vereadora